
宇治市連合育友会 共催

ファミリーミュージカル「オズの魔法使いと夢の国」

去る７月３０日(日)に宇治市文化センターに於きま

して、宇治市文化センターとの共催事業であります、

「ファミリーミュージカル」を開催いたしました。

本年度の演目はご指導いただきました劇団「フジ」

様オリジナルの「オズの魔法使いと夢の国」でした。

皆さんご存じ L.F.ボームの作「オズの魔法使い」の
続編という設定となっておりました。

プロの劇団員の皆さんと宇治市内の小中学生達が一

緒に作り上げるこの「ファミリーミュージカル」は、

本年度で１１回目の開催となります。

小中学生キャストは定員５０名の枠での参加者募集

でしたが、受付開始早々に定員となる程、参加希望者

続出でした。結団式以降２ヶ月以上にわたる練習を全

員で積み重ね本番に挑んでくれました。

当日は、午後の受付開始時には天候も良くなり、約８００名の方に御観覧いただき大盛

況となりました。

公演後、参加してくれた小中学生

キャストからは「来年も是非参加し

たい」とのご意見も多数頂きました。

また、観覧いただきました方々から

も「来年度は是非、我が子に出演さ

せたい」等のうれしいご意見も頂戴

いたしました。

多数の小中学校から集まって作り

上げた「ファミリーミュージカル」ですから、練習中には苦しいことも辛いこともあった

と思います。ですが、それにも増して多くの仲間と共に１つの目標に向かってやり遂げる

大切さや、出来たときの喜びを感じてくれた

ことと思います。

最後に開催にあたり御協力賜りました宇治

市内小中学校の先生方はじめ、宇治市文化セ

ンターの皆様、ご指導いただきました劇団

「フジ」の皆様、他関係各位の皆様ありがと

うございました。


